46 DIÁRIO OFICIAL Nº 33773 Sexta-feira, 04 DE JANEIRO DE 2019

ATO: PORTARIA Nº 081/2019-CPSP
Término de vínculo: 01/07/1997
Motivo: Distrato
Órgão: Secretaria de Estado de Educação
Nome do servidor:LUZIA PEREIRA DA SILVA
Cargo: Professor
Forma de admissão: Temporário
Ordenador: NAIRA LUZIA PINA SILVA DE CASTRO

ATO: PORTARIA Nº 082/2019-CPSP
Término de vínculo: 03/01/2019
Motivo: Distrato
Órgão: Secretaria de Estado de Educação
Nome do servidor:ANDRE FLAVIO SANTOS SALES
Cargo: Professor
Forma de admissão: Temporário
Ordenador: NAIRA LUZIA PINA SILVA DE CASTRO

ATO: PORTARIA Nº 083/2019-CPSP
Término de vínculo: 03/10/2018
Motivo: Rescisão a pedido
Órgão: Secretaria de Estado de Educação
Nome do servidor:DANILO TEWRIXANA SOUZA CARAJA
Cargo: Professor
Forma de admissão: Temporário
Ordenador: NAIRA LUZIA PINA SILVA DE CASTRO

ATO: PORTARIA Nº 084/2019-CPSP
Término de vínculo: 01/01/2011
Motivo: Distrato por justa causa
Órgão: Secretaria de Estado de Educação
Nome do servidor:SILVIA PATRICIA FREITAS DA SILVA
Cargo: Técnico em Gestão de Infraestrutura
Forma de admissão: Temporário
Ordenador: NAIRA LUZIA PINA SILVA DE CASTRO

ATO: PORTARIA Nº 086/2019-CPSP
Término de vínculo: 01/08/2017
Motivo: Distrato por justa causa
Órgão: Secretaria de Estado de Educação
Nome do servidor:JOSE APHONSO RODRIGUES SILVA
Cargo: Professor
Forma de admissão: Temporário
Ordenador: NAIRA LUZIA PINA SILVA DE CASTRO

Protocolo: 404762
PORTARIA Nº 085/2019-CPSP

A Secretária Adjunta de Gestão de Pessoas,usando da
competência que lhe foi delegada pela PORTARIA Nº. 403/2015-
GS de 25/05/2015, e considerando os autos do processo nº
1224718/2018.
RESOLVE:
Art. 1º - Encerrar, o contrato dos servidores temporários listados
no anexo desta portaria, para fi ns de regularização funcional.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO.
Belém, 30 de janeiro de 2019.
Naira Luzia Pina Silva de Castro
Secretária Adjunta de Gestão de Pessoas

ANEXO DA PORTARIA Nº 085/2019-CPSP

Nº MATRÍCULA NOME VACÂNCIA
1 5939327-1 ISPES DE AQUINO PINTO 30/12/2017
2 57230572-2 RIVELINO DE ALMEIDA PERDIGAO 30/12/2017
3 5939363-1 UNIELSON SIQUEIRA DE AZEVEDO 30/12/2017
4 5939918-1 JOSE PAULO DOS SANTOS 21/02/2018
5 5939371-1 LAURIDILSON DE JESUS DA SILVA 16/01/2018
6 5939381-1 EDILZA BARBOSA AZEVEDO 30/12/2017
7 5939358-1 ELINELSON DA GAMA PINHEIRO 30/12/2017
8 5939367-1 JOSILENE MARIA PINHEIRO PAIVA 30/12/2017
9 5939339-1 ALCILENE RAMOS DA SILVA 30/12/2017
10 5939329-1 MAX LUIZ PAIVA DA SILVA 08/02/2018
11 5939225-1 MANOEL FRANCISCO MENDES FIGUEIRA 30/12/2017

Protocolo: 404766

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

   LICENÇA SAÚDE
NOME: ANTONIO BARRETO DE ALMEIDA JUNIOR
CONCESSÃO: 21 DIAS
PERÍODO: 23/02/18 A 15/03/18
MATRÍCULA: 57174773/1 CARGO: PROF.
LOT: DIRETORIA ENSINO/BELEM
LAUDO MÉDICO: 192901A/1
NOME: MARIA JOSE DA COSTA SILVA
CONCESSÃO: 60 DIAS
PERÍODO: 25/05/18 A 23/07/18
MATRÍCULA: 57213959/1 CARGO: AUX. OPER.
LOT: EE ONEIDE TAVARES/ANANINDEUA
LAUDO MÉDICO: 40173
NOME: DIANA LIBIA SILVA XAVIER

CONCESSÃO: 45 DIAS
PERÍODO: 23/05/18 A 06/07/18
MATRÍCULA: 57210132/1 CARGO: ESPEC. EDUC.
LOT: EE AUG. MONTENEGRO/BELEM
LAUDO MÉDICO: 194285A/1
NOME: VERA LUCIA CARVALHO DO VALE
CONCESSÃO: 18 DIAS
PERÍODO: 24/10/18 A 10/11/18
MATRÍCULA: 752452/1 CARGO: SERVENTE
LOT: DIVISAO PAGAMENTO/BELEM
LAUDO MÉDICO: 44504
NOME: ROSALINA OLIVEIRA MUNIZ
CONCESSÃO: 60 DIAS
PERÍODO: 10/10/18 A 08/12/18
MATRÍCULA: 5890701/1 CARGO: ASSIST. ADM.
LOT: CORREGEDORIA/BELEM
LAUDO MÉDICO: 44448
NOME: MAX RUBSON CUNHA MENDES
CONCESSÃO: 27 DIAS
PERÍODO: 25/10/18 A 23/11/18
MATRÍCULA: 57198258/2 CARGO: PROF.
LOT: EE ESTER MOUTA/PONTA PEDRAS
LAUDO MÉDICO: 44455
NOME: MARIA DO SOCORRO SOUSA DA SILVA MOURA
CONCESSÃO: 60 DIAS
PERÍODO: 08/09/18 A 06/11/18
MATRÍCULA: 5693268/1 CARGO: PROF.
LOT: EE N. S. NAZARE/BARCARENA
LAUDO MÉDICO: 44520
NOME: MARIA ANGELINA DA COSTA OLIVEIRA CALAZANS
CONCESSÃO: 15 DIAS
PERÍODO: 02/10/18 A 16/10/18
MATRÍCULA: 55587088/3 CARGO: PROF.
LOT: UT YOLANDA MARTINS/BELEM
LAUDO MÉDICO: 44456
NOME: MARCIO ROBERTO GONÇALVES SIQUEIRA
CONCESSÃO: 15 DIAS
PERÍODO: 18/10/18 A 01/11/18
MATRÍCULA: 54187564/3 CARGO: PROF.
LOT: EE JOAO BATISTA/ANANINDEUA
LAUDO MÉDICO: 44523
NOME: JORGE MARQUES
CONCESSÃO: 60 DIAS
PERÍODO: 23/10/18 A 21/12/18
MATRÍCULA: 443590/1 CARGO: SERVENTE
LOT: EE ANTONIA SILVA/BELEM
LAUDO MÉDICO: 44486
NOME: FRANCISCO JOSE SOUSA CORREA
CONCESSÃO: 30 DIAS
PERÍODO: 26/11/18 A 25/12/18
MATRÍCULA: 57206495/1 CARGO: PROF.
LOT: EE RUI P. BARATA/BELEM
LAUDO MÉDICO: 44435
NOME: FRANCISCO DE ASSIS ROCHA SOUZA
CONCESSÃO: 60 DIAS
PERÍODO: 20/11/18 A 18/01/19
MATRÍCULA: 5441021/2 CARGO: PROF.
LOT: ANTONIO LINS/ANANINDEUA
LAUDO MÉDICO: 44494
NOME: ELIZANGELA NAZARE SALDANHA
CONCESSÃO: 70 DIAS
PERÍODO: 09/07/18 A 16/09/18
MATRÍCULA: 57202936/2 CARGO: PROF.
LOT: EE PAES CARVALHO/BELEM
LAUDO MÉDICO: 44497
NOME: DANIELLE BISPO MACIEL SILVA
CONCESSÃO: 15 DIAS
PERÍODO: 07/12/18 A 21/12/18
MATRÍCULA: 57197472/1 CARGO: PROF.
LOT: EE BRIGADEIRO FONTENELLE/BELEM
LAUDO MÉDICO: 44437
NOME: CARLA ANDRESSA MARQUES DE LIMA
CONCESSÃO: 15 DIAS
PERÍODO: 28/11/18 A 12/12/18
MATRÍCULA: 57213065/1 CARGO: ASSIST. ADM.
LOT: DEP. EDUC. ATIV. FISICAS/BELEM
LAUDO MÉDICO: 44436
NOME: GIZELE DE MOURA FERREIRA
CONCESSÃO: 60 DIAS
PERÍODO: 22/10/18 A 20/12/18
MATRÍCULA: 5837839/3 CARGO: PROF.
LOT: EE CRISTO REDENTOR/ABAETETUBA
LAUDO MÉDICO: 44277
NOME: ELIZABETH AGLAI RIBEIRO IGREJA
CONCESSÃO: 7 DIAS
PERÍODO: 17/10/18 A 23/10/18
MATRÍCULA: 57208542/2 CARGO: PROF.
LOT: EE AUGUSTO OLIMPIO/BELEM
LAUDO MÉDICO: 44217
NOME: ELIZABETH AGLAI RIBEIRO IGREJA
CONCESSÃO: 7 DIAS
PERÍODO: 17/10/18 A 23/10/18
MATRÍCULA: 57208542/1 CARGO: ESPEC. EDUC.
LOT: EE ANIBAL DUARTE/BELEM

LAUDO MÉDICO: 44217
NOME: DOMICIO JONATAS FERNANDES DE SARGES
CONCESSÃO: 8 DIAS
PERÍODO: 19/10/18 A 26/10/18
MATRÍCULA: 5800323/2 CARGO: PROF.
LOT: CEN ED JOV AD LUIZ OCTAVIO/BELEM
LAUDO MÉDICO: 44209
NOME: DANIEL RAMOA FARIAS
CONCESSÃO: 60 DIAS
PERÍODO: 10/10/18 A 08/12/18
MATRÍCULA: 54190461/1 CARGO: PROF.
LOT: EE AUGUSTO MEIRA/BELEM
LAUDO MÉDICO: 44214
NOME: ALDENORA DE OLIVEIRA RODRIGUES
CONCESSÃO: 60 DIAS
PERÍODO: 24/09/18 A 22/11/18
MATRÍCULA: 5890078/1 CARGO: ESPEC. EDUC.
LOT: EE TAURIANO SOUSA/VIGIA
LAUDO MÉDICO: 44311
NOME: MARIA DE NAZARE BARBOSA DE MOURA
CONCESSÃO: 31 DIAS
PERÍODO: 05/11/18 A 05/12/18
MATRÍCULA: 5610710/2 CARGO: PROF.
LOT: EE KM 11/MONTE ALEGRE
LAUDO MÉDICO: 3892/2018
NOME: MARIA LUCIMAR GOMES DA ROCHA
CONCESSÃO: 15 DIAS
PERÍODO: 25/10/18 A 08/11/18
MATRÍCULA: 57204073/1 CARGO: PROF.
LOT: EE MARIA MARTINS/SANTAREM
LAUDO MÉDICO: 3898/2018
NOME: IZABEL SILVA DOURADO
CONCESSÃO: 31 DIAS
PERÍODO: 12/11/18 A 12/12/18
MATRÍCULA: 6009999/2 CARGO: PROF.
LOT: EE ALM S. DUTRA/SANTAREM
LAUDO MÉDICO: 3924/2018
NOME: GEILA SANTOS DE SOUSA
CONCESSÃO: 5 DIAS
PERÍODO: 12/11/18 A 16/11/18
MATRÍCULA: 57210497/1 CARGO: ESPEC. EDUC.
LOT: ERC ASSOC P. A. EXCEPCIONAIS/SANTAREM
LAUDO MÉDICO: 3921/2018
NOME: DEUSINA MIRANDA RAMOS
CONCESSÃO: 15 DIAS
PERÍODO: 22/11/18 A 06/12/18
MATRÍCULA: 6014488/1 CARGO: SERVENTE
LOT: 10a.URE/ALTAMIRA
LAUDO MÉDICO: 0123/2018
NOME: ELIZETE GARCIA SILVA
CONCESSÃO: 11 DIAS
PERÍODO: 18/09/18 A 28/09/18
MATRÍCULA: 57204263/1 CARGO: PROF.
LOT: EE FREI AMBROSIO/SANTAREM
LAUDO MÉDICO: 3920/2018
NOME: MARIA DO SOCORRO BARBOSA DE MOURA
CONCESSÃO: 26 DIAS
PERÍODO: 05/11/18 A 30/11/18
MATRÍCULA: 5770653/2 CARGO: PROF.
LOT: EE FRANCISCO ALMEIDA/MONTE ALEGRE
LAUDO MÉDICO: 3893/2018
NOME: MARIA JOSE DA COSTA TELES
CONCESSÃO: 30 DIAS
PERÍODO: 06/11/18 A 05/12/18
MATRÍCULA: 5400147/2 CARGO: PROF.
LOT: EE BENEDITO SOUZA/ITAITUBA
LAUDO MÉDICO: 3894/2018
NOME: MARIA DIACUI MACIEL DE AZEVEDO BENTES
CONCESSÃO: 30 DIAS
PERÍODO: 08/10/18 A 06/11/18
MATRÍCULA: 3083314/3 CARGO: PROF.
LOT: EE MAURICIO HAMOY/OBIDOS
LAUDO MÉDICO: 3864/2018
NOME: RICARDO LIMA DA COSTA
CONCESSÃO: 120 DIAS
PERÍODO:  05/11/18 A 04/03/19
MATRÍCULA: 5717779/2 CARGO: PROF.
LOT: EE MELVIN JONES/URUARA
LAUDO MÉDICO: 3881/2018
NOME: RAYANE BARROS LOBATO
CONCESSÃO: 15 DIAS
PERÍODO: 03/10/18 A 17/10/18
MATRÍCULA: 57211403/1 CARGO: SERVENTE
LOT: EE EZERIEL MATOS/SANTAREM
LAUDO MÉDICO: 3798/2018
NOME: RAIMUNDO PENA DA GAMA
CONCESSÃO: 10 DIAS
PERÍODO: 19/11/18 A 28/11/18
MATRÍCULA: 187151/2 CARGO: PROF.
LOT: SECAO CADASTRO/BELEM
LAUDO MÉDICO: 3916/2018
NOME: SAMARA COSTA SENA
CONCESSÃO: 22 DIAS
PERÍODO: 16/10/18 A 06/11/18